
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie Nr 342/2022/2023 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 29 maja 2023 roku 
w sprawie utworzenia 

Studiów Podyplomowych Analizy Behawioralnej i Wykrywania Kłamstwa 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 t.j.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się Studia Podyplomowe Analizy 

Behawioralnej i Wykrywania Kłamstwa, zwane dalej Studiami. 
 

§ 2 

1. Celem Studiów podyplomowych jest przekazanie specjalistycznej wiedzy z zakresu psychologii 

kłamstwa i profilowania oraz nauk behawioralnych, wskazanie praktycznych problemów 

wynikających z dezinformacji i analizy danych w Internecie oraz trening praktycznych 

umiejętności tworzących merytoryczny warsztat profilera. 

2. W trakcie Studiów słuchacz zapozna się z pojęciami z zakresu nauk behawioralnych oraz 

z wykorzystaniem narzędzi behawioralnych, służących do przewidywania oraz zmiany zachowań 

ludzi. Słuchacz zapozna się z technikami profilowania behawioralnego, stosowanego zarówno 

w kryminalistyce, w sektorze bezpieczeństwa, rekrutacji czy w badaniach preferencji konsumentów 

i zachowań użytkowników mediów społecznościowych. Nauczy się wykorzystywać technologie 

behawioralne w celu pomiaru emocji i zachowań. Zdobędzie szeroką wiedzę z rozpoznawania 

i przeciwdziałania manipulacji, propagandy, dezinformacji i kłamstwa. Zrozumie jak dane internetowe 

wykorzystywane są do tworzenia profili behawioralnych a także przećwiczy samodzielnie umiejętności 

skutecznego rozpoznawania niewiarygodnych informacji oraz zachowań. W trakcie praktycznych 

zajęć słuchacz nauczy się tworzenia analiz wiarygodności wypowiedzi oraz analiz behawioralnych do 

celów oceny wiarygodności zachowania. 

3. Absolwent Studiów uzyska kwalifikacje dyplomowanego profilera behawioralnego, który może 

samodzielnie przeprowadzać analizy z zakresu oceny wiarygodności. Po zdaniu egzaminów i projektu 

będzie mógł ubiegać się o certyfikację z ramienia Institute of Nonverbal Communication.  

 

§ 3 

Na Studia mogą być przyjęci kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów magisterskich. 
 

§ 4 

Rekrutacja na Studia będzie odbywała się zgodnie z zasadami określonymi przez kierownika 

Studiów.  
 

§ 5 

Zajęcia prowadzone będą w systemie 2-semestralnym, zgodnie z programem Studiów ustalonym 

przez Senat UAM. 
 

 

 



2 

 

§ 6 

Pracą Studiów kieruje nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

powołany przez Rektora. 
 

§ 7 

Sposób dokumentowania realizacji Studiów określa Regulamin studiów podyplomowych UAM. 
 

§ 8 

Absolwenci Studiów otrzymają świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych Analizy 

Behawioralnej i Wykrywania Kłamstwa. 
 

§ 9 

Studia, o których mowa w § 1, prowadzone będą od roku akademickiego 2023/2024. 
 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


